
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от Об. 0^. JiV/^ г. Грозный № /SS' 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 15 декабря 2014 года № 234 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с федеральным законодательством, 
с учетом протеста прокуратуры Чеченской Республики от 12 апреля 2017 
года № 7-18-12-2017/64, Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
15 декабря 2014 года № 234 «Об утверждении Порядка организации 
осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере 
социального обслуживания населения Чеченской Республики и внесении 
изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 
3 декабря 2013 года № 303» (в редакции постановления Правительства 
Чеченской Республики от 5 мая 2016 года № 76) (далее - Постановление) 
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.». 

2. Внести в Порядок организации осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания 
населения Чеченской Республики, утвержденный Постановлением, следующие 
изменения: 

а) пункт 6 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания: 
«1.1) запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе 

в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные 
в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных 
государственных органов, органов местного самоуправления либо 
подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти 
документы и (или) информация, в рамках межведомственного 

WSiN-O IWronVloit- lOlTMlocn iK-mmWU N3, О mi.:.-м in К Ki : i 4 — 0 4 Jll^•^ 



информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены 
Правительством Российской Федерации;»; 

б) в пункте 11 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами 
«за три рабочих дня», слова «или иным доступным способом» заменить 
словами «и (или) посредством электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного 
по адресу электронной почты поставщика социальных услуг, если такой 
адрес содержится в едином государственном реестре юридических лиц, 
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо 
ранее был представлен поставщиком социальных услуг в уполномоченный 
орган, или иным доступным способом.»; 

в) пункт 18 дополнить предложениями следующего содержания: 
«При наличии согласия поставщика социальных услуг на осуществление 

взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля 
(надзора) акт проверки может быть направлен в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 
лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу 
или уполномоченному представителю поставщика социальных услуг. При 
этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего 
данный акт, поставщику социальных услуг способом, обеспечивающим 
подтверждение получения указанного документа, считается полученным 
поставщиком социальных услуг.»; 

г) пункт 19 дополнить предложением следующего содержания: 
«Указанные документы могут быть направлены в форме электронных 

документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной 
квалифицированной электронной подписью поставщика социальных услуг.». 

3. Настоящее постаповленов вступает в силв по истечении десятд дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Правительства , 
Чеченской Республики ;>,.; ^ ; Р.С.-Х. Эдельгериев 

2 


